
رییس جمهور: ‌

 با افراد فرصت طلب و ریاکار
 به جایی نخواهیم رسید

مراسم تجلیل از مدال آوران المپیادهای علمی 
جهانی با حضور رئیس‌جمهور برگزارشد.به گزارش 
خبرگزاری خبرآنلاین، مسعود پزشکیان رییس 
جمهور در آیین تجلیل از نشان‌آوران المپیادهای 
علمی جهان، گفت: این کشور نیازمند کسانی 
است که درد مردم را داشته باشند و علم، دانش و 
همه وجود خود را برای حل مشکلات مردم هدیه 
کند.بنا به روایت ایرنا، رئیس جمهور  با تبریک به 
افتخارآفرینان المپیادهای علمی جهانی، خانواده‌ها 
و مدیران و مسئولانی که در این امر تلاش کردند، 
خطاب به مدال آوران المپیادهای جهانی گفت: شما 
در ابتدای موفقیت های جهانی هستید و می‌توانید 
رشد کنید. برای حل مشکلات کشورتان تلاش کنید، 
هنگام جنگ به جبهه رفتیم، وقتی مشکل مدیریت به 
وجود آمد وارد مدیریت شدیم، در همان رشته که من 
تحصیل کردم بعضا بیماران یک تا دو سال در صف 
بودند و الان در پزشکی قادریم در بسیاری از مواقع 
مشکلات را حل کنیم فقط باید الان تلاش کنیم که 
همه مردم بتوانند از خدمات پزشکی استفاده کنند، 
نه اینکه عده‌ای خدمات بالایی بگیرند و گروه دیگر 
از خدمات اولیه محروم باشند.پزشکیان با بیان اینکه 
شما جوانان که نخبگان کشور شناخته می شوید باید 
دغدغه کمک به مردم را در وجود خود نهادینه کنید، 
گفت: این مملکت را ما با کمک و همراه شما جوانان 
با دانش و اراده می‌توانیم بسازیم، ایران ما باید بسیار 
بالاتر از این باشد که در حال حاضر هست. تصور اینکه 
مملکت و کشور را رها کنیم و خدمتگزار دیگران باشم 
نباید به ذهنمان خطور کند.پزشکیان افزود: این 
مملکت و جامعه ما نیاز به کسانی دارد که درد مردم 
را داشته باشند و علم و دانش و وجود خود را برای حل 
مشکل مردم خود هدیه کنند و شما می‌توانید این کار 

را کنید. این مسئولیت سنگینی است.

ادامه از صفحه یک
 با شروع عملیات طوفان الاقصی و حمایت یمن از 
فلسطین، رژیم صهیونیستی در تلاش بوده که برای 
مقابله با یمن، دولت آمریکا را با خود همراه کند؛ 
چراکه اگر آمریکا وارد عمل نشود اسرائیل هرگز 
نمی‌تواند امنیت داخلی خود را در برابر حملات 
خارجی تامین کند و این رژیم در دفع حملات 
خواه از سوی  انصارالله یمن، به آمریکا متکی است  
ضمن اینکه   نتانیاهو درصدد است با باز کردن 
جبهه جدید در یمن  و  کشاندن پای آمریکا به آن، 
ضربه اساسی به دشمن قدیمی خود یعنی ایران 
وارد کند. در آن مقطع تردید آمریکا در خصوص 
پاسخ به عملیات‌های یمن به دلیل آن بود  که کاخ 
سفید اطمینان داشت هرگونه تجاوز ضد یمن، 
با موشک‌باران پایگاه‌های آمریکایی در عربستان 
سعودی، امارات، قطر و بحرین که هزاران نیروی 
آمریکایی در آن مستقر هستند، فوراً پاسخ داده 
خواهد شد ضمن اینکه  آمریکا هر اقدامی که در این 
زمینه انجام دهد منجر به گسترش جنگ در منطقه 
خواهد شد؛ جنگی که بازنده آن خودِ آمریکاست 
بنابراین دولت بایدن با متحدان خود در منطقه و 
جهان دو موضوع اساسی را بررسی می کرد  اول قرار 
دادن جنبش انصارالله در لیست تروریستی و دوم 
تشکیل یک نیروی حفاظتی نظامی در دریای سرخ 
و ... برای مقابله با هرگونه تلاش برای بستن تنگه 
باب المندب. اما در نهایت  قطعنامه شورای امنیت 
سازمان ملل در 21 دی ماه سال گذشته، چراغ 
سبزی شد برای آمریکا و انگلیس تا به رژیم اسرائیل 
در برابر حملات و عملیات‌های تلافی‌جویانه یمن 
کمک کرده و به این کشور عربی حملات هوایی از 
دریا و پایگا‌ه‌های اطراف انجام دهد. اکنون نیز خبر 
رسیده که  اسرائیل پیش از حمله اخیر خود به یمن، 
آمریکا را از آن مطلع کرده بود اما  شرکای جنگ 
علیه یمنی‌ها به اسرائیل هشدار داده اند که واژه 
بازدارندگی در قاموس یمن جایی ندارد و مقابله با 

یمن کار بسیار سختی خواهد بود.
به نظر می رسد با توجه به شرایط خاص یمن، 
حمله به زیرساخت‌های محدود و حیاتی خصوصاً 
منابع سوخت و برق هدفی جز زمینه سازی تولید 
شکاف و تهدید داخلی علیه حوثی‌ها ندارد از این 
رو احتمالاً گام مکمل اسرائیلی‌ها تسلیح و تقویت 
مخالفان داخلی در جنوب یا تدارک جوخه‌های 
ترور برای حذف رهبران مقاومت خواهد بود!  اما 
باید گفت موضع سیاسی و مردمی یمن در قبال 
جبهه مقاومت یکی از مهم ترین ابزار در دست 
انصار االله است. یمنی‌ها از آغاز نبرد طوفان الاقصی 
و حتی در مراحل قبل پیوسته بر تعلق خود به محور 
مقاومت و جهاد در برابر دشمن اسرائیلی و حمایت 
از آرمان فلسطین که همه مردم امت اسلامی را 
گردهم می‌آورد، تاکید کرده‌اند .از این منظر، مواضع 
سیاسی یمن که کاملا با مطالبات مردمی همسو 
است، و آنان با تمام امکانات از فلسطین حمایت 
می‌کنند؛ چراکه آن را یک وظیفه دینی و انسانی 
می‌دانند. در همین راستا راهپیمایی میلیونی که 
هر هفته در صنعا و استان‌های یمن برگزار می‌شود 
نشان‌دهنده میزان تعهد مردم یمن و رهبری صنعا 
به حمایت و پشتیبانی از نیروهای مسلح )زمینی، 
دریایی و هوایی( در نبرد جهاد مقدس با دشمن 

اسرائیلی است.
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اخبار
حملات موشکی یمن به قلب تل آویو و 

ناتوانی گنبد آهنین؛

یمنی ها تل آویو را به آتش 
کشیدند

سامانه‌های موشکی رژیم صهیونیستی باز هم 
نتوانستند مانع اصابت موشک‌های محور مقاومت به 
اراضی اشغالی شوند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از المیادین، شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
گزارش داد که ارتش این رژیم در خصوص شکست 
سامانه‌های امنیتی مستقر در اراضی اشغالی در برابر 
موشک شلیک شده از سمت یمن و اصابت آن به تل 
آویو تحقیق می‌کند.خبرنگار شبکه المیادین گزارش 
داد که سامانه‌های موشکی گنبد آهنین و فلاخن 
داوود موفق نشدند موشک شلیک شده از سمت یمن 

را رهگیری کنند.

واکنش شورای اطلاع‌رسانی دولت 
به شایعه استعفای رئیس‌جمهور

شورای اطلاع‌رسانی دولت نسبت به نشر برخی اکاذیب 
علیه رئیس‌جمهوری واکنش نشان داد.به گزارش 
ایسنا، علی احمدنیا سرپرست امور اطلاع‌رسانی 
شورای اطلاع‌رسانی دولت در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»جریانی در 
ماه‌های اخیر از سکوت آگاهانه دولت سوءاستفاده و 
با بی‌صداقتی، به رئیس‌جمهور حمله می‌کند.‌اولویت 
دولت رفع ناترازی‌ها، بهبود معیشت و تحقق وعده‌های 
انتخاباتی دکترپزشکیان است.دولت به دروغ‌های 
شاخدار مثل استعفای رئیس‌جمهور باهدف جذب 

فالوور، توجه نمی‌کند و گرفتارحاشیه‌ها نمی‌شود.«

سفارت پاکستان:

 سفر ناوهای پاکستانی به ایران پیام 
همبستگی به ارمغان می‌آورد

سفارت پاکستان در تهران، سفر ناوهای پاکستانی 
به ایران را حاکی از روابط حسنه ۲ کشور که پیام 
همبستگی، صلح و همکاری را در منطقه به ارمغان 
می‌آورند، عنوان کرد.به گزارش ایسنا، سفارت 
پاکستان در تهران در بیانیه‌ای مطبوعاتی با اشاره به 
بازدید کشتی‌های نیروی دریایی پاکستان و انجمن 
حمل و نقل تجاری اقیانوس آرام )PMSA(  از 
بندرعباس، مورخ ۲۱ تا ۲۴ دسامبر ۲۰۲۴ )۱تا ۴ دی 
ماه ۱۴۰۳( اعلام کرد: یک ناوگان متشکل از ۳ فروند 
کشتی‌های نیروی دریایی پاکستان و انجمن حمل 
و نقل تجاری اقیانوس آرام )PMSA( در بخشی 
از استقرار خارجی خود از تاریخ ۲۱ لغایت ۲۴ ماه 
میلادی دسامبر ۲۰۲۴ )یکم تا چهارم دی ماه ۱۴۰۳( 

در بندرعباس حضور می یابد.

شهادت کارمند سفارت ایران در سوریه؛ 

 وزارت خارجه موضوع
 را پیگیری می‌کند

سخنگوی وزارت خارجه از شهادت کارمند محلی 
سفارت ایران در دمشق خبر داد و گفت: وزارت امور 
خارجه به نحو مقتضی و از مجاری مختلف دیپلماتیک 
و بین‌المللی، به صورت جدی موضوع را پیگیری 
می‌کند.به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی 
سخنگوی وزارت امور خارجه شهادت سید داود 
بیطرف کارمند محلی سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در دمشق که پیش از ظهر روز یک‌شنبه ۲۵ 
آذر بر اثر تیراندازی عناصر تروریست به خودروی وی 
در دمشق به شهادت رسید را به خانواده وی و مردم 
ایران تبریک و تسلیت گفت و این اقدام جنایتکارانه را 

شدیداً محکوم کرد.

رایزنی جلالی با یک مقام روس 
درباره آخرین وضعیت سند 

همکاری‌های جامع 
»کاظم جلالی« سفیر جمهوری اسامی ایران در 
مسکو با »آندری رودنکو«، معاون وزیر امور خارجه 
روسیه ، دیدار و گفت‌وگو کرد.به گزارش ایسنا، در 
این دیدار، آخرین وضعیت همکاری‌های  ۲ کشور 
در حوزه‌های مختلف سیاسی و اقتصادی، برنامه 
دیدارهای آتی مقامات عالی ۲ کشور از جمله سفر 
»مسعود  پزشکیان« به مسکو و سفر معاونین نخست 
وزیر روسیه به تهران بررسی شد. ‌ کاظم جلالی در این 
دیدار با اشاره به تاکیدات مقامات عالی ۲ کشور برای 
توسعه روابط، بر ضرورت تسهیل در پیشبرد توافقات 

مشترک تصریح کرد. 

۴ وزیر دولت در کمیسیون‌های 
تخصصی مجلس حضورمی یابند

دستور کار هفته جاری کمیسیون‌های تخصصی 
مجلس شورای اسلامی اعلام شد و براساس آن چهار 
وزیر دولت چهاردهم به منظور پاسخ به سوالات 
نمایندگان در کمیسیون‌ها حضور پیدا می‌کنند. به 
گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، دستور 
کار هفته جاری کمیسیون‌های تخصصی مجلس 
شورای اسلامی اعلام شد و براساس آن چهار وزیر 
دولت چهاردهم به منظور پاسخ به سوالات نمایندگان 
در کمیسیون‌ها حضور پیدا می‌کنند. علیرضا کاظمی، 
وزیر آموزش و پرورش، همچنین دو نفر از نمایندگان 
مجلس سوالاتی از وزیر نیرو دارند و به همین دلیل 
عباس علی آبادی در جلسه روز سه شنبه چهارم 
دی‌ماه کمیسیون اجتماعی مجلس حضور پیدا 
می‌کند.وزیر اقتصاد و امور دارایی نیز جهت ارائه 
گزارش اقدامات و عملکرد در اجرای برنامه های 
ارائه شده،در نشست هفته جاری کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس حاضر می‌شود.وزیر صنعت معدن 
و تجارت برای پاسخگویی به سئوالات نمایندگان و 
بررسی مشکلات صنایع و معادن کشور در کمیسیون 

صنایع حضور می‌یابد.

طالبان افغانستان: منزوی نیستیمماسک: »شولتز احمق و بی‌لیاقت است«شرط آمریکا برای حمایت از الجولانی
سفیر ایران در لبنان در پستی در شبکه اجتماعی X، از شرط آمریکا برای حمایت از حکام 
جدید سوریه نوشت.نورنیوز-گروه سیاسی: سفیر ایران در بیروت، از شرط آمریکا برای 
حمایت از حکام جدید سوریه خبر داد و نوشت که واشنگتن در دوران ریاست‌جمهوری 
محمد مرسی نیز این شرط را گذاشته بود.وی تصریح کرد که پس از دیدار نماینده‌ ایالات 
متحده آمریکا با ابومحمد الجولانی سرکرده شورشیان سوریه، واشنگتن شرط گذاشت که 
دولت جدید سوریه برای داشت روابط خوب با آمریکا نباید هیچ نقشی به ایران بدهد. این 

نخستین حضور دیپلماتیک ایالات متحده در سوریه از زمان سقوط نظام بشار اسد است.

وزیر بهره‌وری دولت جدید آمریکا می‌گوید که پس از حادثه مرگبار دیشب در بازار کریسمس 
در ماگدبورگ آلمان، صدر اعظم این کشور باید فورا استعفا کند.به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از تاس، ایلان ماسک، میلیاردر آمریکایی و مالک شبکه اجتماعی ایکس و همچنین وزیر 
بهره‌وری دولت دوم دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا با اشاره به حادثه مرگبار 
حمله یک خودرو به بازار کریسمس در آلمان و کشته شدن دست کم ۱۱ نفر، گفت که اولاف 
شولتز، صدر اعظم این کشور باید فورا استعفا کند.ماسک در ایکس نوشت: شولتز باید با قید 

فوریت استعفا کند؛ احمق بی‌لیاقت.

معاون سخنگوی طالبان با تکذیب ادعای آمریکا مبنی بر منزوی شدن کابل، از واشنگتن خواست 
در امور داخلی افغانستان دخالت نکند.به گزارش ایسنا، »حمداله فطرت« معاون سخنگوی 
طالبان اظهارات »آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا در مورد انزوای طالبان افغانستان را رد 
کرد و گفت کابل روابط خود با کشورهای دیگر را حفظ می‌کند.بلینکن چهارشنبه هفته گذشته 
در نشست اندیشکده »شورای روابط خارجی« با مقایسه تحولات سوریه و افغانستان گفت هیات 
حاکمه موقت افغانستان از همان ابتدا به‌دلیل تغییرات رادیکال و گسترده، در انزوای کامل قرار 

گرفته است.

محمد باقر قالیباف روز شنبه در مراسم تجلیل از 
پژوهشگران برتر مرکز پژوهش های مجلس، ضمن 
تبریک هفته پژوهش اظهار داشت: مرکز پژوهش‌ها 
عقل و فکر منفصل مجلس است، این مرکز تنها متعلق 
به مجلس شورای اسلامی نیست، بلکه متعلق به انقلاب 
و نظام اسلامی است.قالیباف از مرکز پژوهش های 
مجلس خواست تا ریل های حکمرانی را در بخش‌های 
استراتژیک کشور به گونه ای پیش ببرد که نسبت به 
گذشته، حال و آینده پشیمان و ناامید نباشیم.وی 
ادامه داد: زمانی که حرف از قانون گذاری می‌زنیم باید 
بگوییم که امروز دامنه قانون‌گذاری بیشتر و بزرگ‌تر 
شده و این یک واقعیت است، ما باید به این مسائل دقت 
کنیم، چون می‌خواهیم با این قوانین در عرصه‌های 
مختلف حکمرانی کنیم.رئیس مجلس شورای اسلامی 
بیان کرد: مجلس حتما باید نسبت به سیاست خارجی 
توجه بیشتری داشته باشد، چرا که مقام معظم رهبری 
در آغاز این دوره از مجلس تاکید داشتند که مجلس 
باید مسائل سیاست خارجی را نیز مورد توجه قرار دهد.

وی با تاکید بر این که جامعه جوانی در مرکز پژوهش 
های مجلس حضور دارند، افزود: در این راستا ما نیازمند 
یک تجربه خوب و شناخت از تجربه گذشته و نشست و 
برخواست کردن با افراد باتجربه هستیم، همچنین ما 

نیازمند حکمت نظری و عملی با هم هستیم.
وی ادامه داد: حتما در حوزه قانون گذاری باید با خرد 
جمعی و به تعبیری با جمع سپاری، قانون تنظیم کنیم؛ 
زیرا قانون برای این جامعه است، جامعه باید این قانون را 
بپذیرد و به دنبال آن باشد.قالیباف اظهار داشت: مبانی 
مربوط به قانون باید برخاسته از شرع باشد و این بحث 

را دنبال می کنیم.
وی با تاکید بر این که ما باید به مردمی سازی توجه 
کنیم، گفت: من بارها تاکید کردم اجرایی‌سازی قانون 
با ماست؛ به این معنا که ما قانونی ننویسیم که قابل اجرا 
نباشد اگر این کار را کردیم اولین قانون شکن خودمان 

هستیم، اینگونه اولین مانع که نمی خواهد حکمرانی 
قانون در جامعه باشد خود قانونگذار است؛ که اصلا 
پذیرفتنی نیست.رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: حتماً در آینده نزدیک بازدید میدانی از مرکز 
پژوهش های مجلس خواهم داشت و از هر یک از 
دفاتر جداگانه بازدید می کنم.وی افزود: ایجاد مدرسه 
حکمرانی، خانه خلاق و نوآوری و پارلمان دانشجویی 
و مرکز افکارسنجی از جمله ابتکارات خوب مرکز 

پژوهش‌های مجلس است و باید توسعه یابد.
قالیباف با بیان اینکه مرکز پژوهش‌های مجلس باید 
در متن و بطن مردم تحقیقات و پژوهش‌های خود را 
انجام دهد، ادامه داد: این مساله باعث می‌شود که ما 
در اولویت‌ها و قانون نوشتن به درستی تصمیم بگیریم.
رئیس مجلس شورای اسامی ادامه داد: مرکز 
پژوهش‌های مجلس باید با منطق قوی، قدرت علمی 

بالا، فکر دقیق، اخلاق خوش و فروتنی کارهای پژوهشی 
را انجام دهد که قطعاً ذخیره اخروی آنان و مایه عزت 
و منزلت دنیا و آخرت پژوهشگران مرکز پژوهش‌های 
مجلس خواهد شد. قالیباف گفت: حتماً باید معاونت‌ها 
در مرکز پژوهش‌های مجلس شکل گیرد و باید به دولت 
نزدیک‌تر شوند و همفکری با دولت باید بیشتر شود، چرا 
که رئیس جمهور نیز بارها تاکید کرده است که مبنای 

وفاق، سیاست‌های کلان نظام و برنامه هفتم است.
وی تاکید کرد: امروز تنها سندی که بالادستی ماست 
و مهلت قانونی آن تمام نشده برنامه هفتم است، مرکز 
پژوهش های مجلس قبل از این که دولت سیزدهم 
وارد بحث قانون برنامه هفتم برنامه شود برنامه کامل 
در این زمینه تنظیم کرده بود، برنامه هفتمی که امروز 
در دست من و شماست با یک خرد جمعی و با توجه 
به واقعیات گذشته تنظیم شده است، البته من نمی 
گویم این بی نقص است، هم اکنون بحث هایی در 
حوزه رشد ۸ درصدی وجود دارد که آیا می توانیم به 

آن برسیم یا خیر.

قالیباف: 

 قانونی ننویسیم که قابل اجرا نباشد

سیاست داخلی
 عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

برقراری روابط سیاسی بین ایران و 
مصر به سود دو کشور است

معاون اول رئیس‌جمهور:
مدیران دولت باید پایبند به گفتمان 

وفاق ملی باشند

نایب رئیس مجلس:
 مهم‌ترین مؤلفه اقتدار، مردم 

هستند

 معاون اول دولت های یازدهم و دوازدهم:
پیشنهادی از پزشکیان برای حضور در 

دولت نداشتم
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسامی با بیان این‌که برقراری 
روابط سیاسی بین ایران و مصر به سود دو کشور 
خواهد بود، گفت: در صورت وجود اراده سیاسی 
بین ایران و مصر، می‌توانند در راستای بهبود 
روابط دو کشور گام برداشته و تاثیرگذار باشند.
حجت‌الاسام وحید احمدی در گفت‌وگو با 
ایسنا، با اشاره به سفر رئیس جمهور به مصر 
برای شرکت در اجلاس D8 گفت: ایران و مصر به 
لحاظ جمعیتی و تاریخی و همچنین اثرگذاری 
در جهان اسلام از جمله کشورهای مهم به شمار 
می‌آید که هر کدام می‌توانند تاثیرات بسیاری 
داشته باشند.وی یادآور شد: بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی به دلیل ارتباطات مصر با پادشاهی ایران 
و سفر محمدرضا شاه به مصر و عدم قبول استرداد 
محمدرضا شاه به ایران با فرمان امام )ره( در 
سال ۵۸ ارتباط مصر و ایران قطع شد و بعدها 
روابط در حد دفتر حافظ منافع ادامه پیدا کرد.
این نماینده مجلس شورای اسامی افزود: این 
روند استمرار داشت و هرگاه هم قرار بود که فرجی 
‌حاصل شود، حوادثی پیش می‌آمد که این اتفاق
 رخ نمی‌داد. در نهایت با بهار عربی و سرنگونی 
حسنی مبارک اسام‌گرایان روی کار آمده و 
»محمد مرسی« که خود را از اخوانی‌ها می‌دانست، 
رئیس جمهور شد. او برای شرکت در جنبش عدم 
تعهد سفری به ایران داشت منتهی چون آن زمان 
مصر ریاست جنبش عدم تعهد را به عهده داشت، 
»مرسی« فقط برای حضور در اجلاس به ایران آمد 

و به سرعت برگشت.

معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار با اعضای هیئت‌ 
رئیسه جبهه اصلاحات ایران، گفت: مدیران دولت 

باید پایبند به گفتمان وفاق ملی باشند.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا عارف در دیدار 
با اعضای هیئت‌رئیسه جبهه اصلاحات ایران با بیان 
اینکه اگر کشور بخواهد نجات یابد، راهی جز حاکمیت 
گفتمان اصلاحات ندارد، افزود: »مدیران دولت باید 
پایبند به گفتمان وفاق ملی باشند.«وی با اشاره به 
ویژگی‌های شخصیتی رئیس جمهور تأکید کرد: 
»رئیس‌جمهور اگر در موضوعی به نتیجه‌ای برسد که 
به نفع کشور است، قطعاً ایستادگی می‌کند و نمونه 

بارز آن را طی روزهای اخیر مشاهده کردیم.«
عارف همچنین به ناترازی‌های کشور، از جمله بحران 
برق اشاره کرده و خاطرنشان کرد: »یکی از راهکارهای 
مؤثر برای رفع این ناترازی‌ها، حرکت به سمت 
انرژی‌های تجدیدپذیر و به‌ویژه انرژی خورشیدی 
است که دولت چهاردهم برای تولید برق از این منابع، 

برنامه‌ریزی و اقدامات لازم را اتخاذ کرده است.«
وی با اشاره به بحران جدی آب در آینده تصریح 
کرد: »باید نخبگان، مدیران و متخصصان علمی 
و دانشگاهی در این زمینه چاره‌اندیشی کنند و به 
دولت کمک نمایند.«معاون اول رئیس‌جمهور، 
دیدارهای دوجانبه خود با امیر قطر و ولیعهد عربستان 
را بسیار مثبت و راه‌گشا دانست و با تأکید بر اهمیت 
و ضرورت بهبود روابط سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران با کشورهای جهان، به‌ویژه کشورهای 
همسایه و منطقه، گفت: »فضای خوبی برای همکاری 
با کشورهای منطقه در دولت چهاردهم ایجاد شده 

است.«

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در آئین تقدیر از 
پژوهشگران برتر مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: ما 
در همه عرصه‌ها باید اقتدار داشته باشیم و مهم‌ترین 

مؤلفه اقتدار، مردم هستند.
به گزارش خبرنگار مهر، حمیدرضا حاجی بابایی در 
آئین تقدیر از پژوهشگران برتر مرکز پژوهش‌های 
مجلس، گفت: در وهله اول هفته پژوهش را تبریک 
می‌گویم.وی متذکر شد: بنده از زمان برنامه چهارم در 
مجلس بودم و متولی بررسی برنامه ششم در مجلس 
بودم، چرا که برنامه ششم برنامه‌ای بود که اصلًا دولت 
آن را ارائه نکرد و ما خودمان با کمک مرکز پژوهش‌های 

مجلس، برنامه ششم را تدوین کردیم.
نایب رئیس مجلس شورای اسامی تصریح کرد: 
همیشه گفته می‌شود که معمولاً برنامه‌های توسعه 
کشور حدوداً ۳۰ درصد به مرحله اجرا در می‌آید و 
معمولاً اولین انتقادی که در این زمینه مطرح می‌شود، 
آن است که شاید پژوهشگران آینده را به خوبی ندیدند 
و به همین دلیل برنامه‌های توسعه کشور به جایی 
نرسیده است.حاجی‌بابایی بیان کرد: باید از همین 
امروز شروع کرده و برنامه پنجساله را به طور دقیق 
مورد توجه قرار دهیم و هر سال بگوییم که چند درصد 
از برنامه محقق شده است. باید نسبت بودجه سالیانه و 
برنامه‌های توسعه کشور نیز مورد توجه باشد.وی با بیان 
اینکه مرکز پژوهش‌های مجلس باید یک مقدار بالاتر از 
اعداد و ارقام عمل کند، گفت: تورم یک درد است و همه 

مردم را آزار می‌دهد و باید نسخه رفع تورم را بیابیم.
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: ما در 
همه عرصه‌ها باید اقتدار داشته باشیم و مهم‌ترین مؤلفه 

اقتدار، مردم هستند ‌.

 معاون اول دولت های یازدهم و دوازدهم گفت: از 
آقای پزشکیان برای حضور در دولت چهاردهم هیچ 
پیشنهادی نداشتم و پیشنهادی را هم قبول نمی 
کردم.اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت‌های 
یازدهم و دوازدهم گفت: هیچ کس پیش‌بینی 
نمی‌کرد بشار اسد سقوط کند. همه غافل‌گیر شدند. 
خود بشار اسد غافل‌گیر شد. گروه‌هایی که حالا 
آن‌جا را تحویل گرفته‌اند هم غافلگیر شدند و اصلًا 
قضاوتی نداشتند.اسحاق جهانگیری، معاون اول 
حسن روحانی در دولت های یازدهم و دوازدهم 
هم از تحریم‌ها حرف زد هم از برجام، هم به نقد 
برنامه‌های توسعه پرداخت هم از آرزویش برای توسعه 
ایران گفت. او صریح و بدون تعارف به نقد اقلیت 
تندرو پرداخت، همان‌ها که می گوید تعدادشان 
کم اما صدایشان بلند است، ورودی به ادعاهای علی 
شمخانی درباره برجام و دولت روحانی نمی کند و 
با خنده می گوید ما را وارد دعوا نکنید. از روزی که 
وزیر صنایع بود و پیکان را به موزه سپرد حرف زد، از 
ردصلاحیتش در دو انتخابات ریاست جمهوری گفت، 
از مشورت با رهبری برای کاندیداتوری و البته رابط 
بودنش بین اصلاح طلبان و بیت رهبری.پای ترامپ، 
بشار اسد، نتانیاهو و حتی اردوغان هم به این گفتگو 
باز شد. » آقای جهانگیری! از آقای پزشکیان برای 
حضور در دولت چهاردهم پیشنهادی داشتید؟«  
خیر. هیچ‌ پیشنهادی را هم قبول نمی کردم.« او در 
همین بخش گریزی نیز به کاندیداتوری خود در سه 
دوره انتخابات نیز زد، سه دوره ای که تنها یکبار آن با 
تایید صلاحیت روبرو بود و جهانگیری دوبار نیز از 

سوی شورای نگهبان ردصلاحیت شد.
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مبنای شکل گیری برنامه ای به نام » نظم 
نوین جهانی« آنطور که کارشناسان علوم 
سیاسی می گویند؛ به فروپاشــ ىاتحاد 
جماهیر شورو ىو پایان جنگ سرد، برمی 
گردد یعنی آن زمان که ایالات متحده در پ ى
رهبر ىجهان بود، فرصت را مغتنم شمرد 
و در پــ ىحمله عراق به کویت، سیاست 
جدید ىرا ارائه داد تا بر اساس آن، جامعه 
بین الملل ىتحت یک نظم و نظام نوین ى
قرار گیرد و با نظم و نظام پیشین کاملا 
متفاوت بود. از همان زمان »نظریه نظم نوین 
جهانى« مطرح و البته مورد استقبال برخ ى
از رهبران کشورها، خصوصاً کشورها ى
غربى، قرار گرفت. با پایان جنگ جهان ىدوم، 
از حاکمیت دولت ها کاسته شد و سازمان 
ها ىمنطقه ا ىو بین الملل ىدر روابط بین 
الملل حاکمیت بیشتری کسب کردند. این 
روند در ابتدا منجر به بحث »جهان ىشدن« 
در عرصه اقتصاد شد اما به تدریج به حوزه 
ها ىدیگر تعمیم داده شد. با وقوع حادثه 
یازده سپتامبر، تردیدهای ىدر زمینه تحقق 
نظم نوین جهان ىپدید آمد و وجود چنین 

نظم ىرا در پرده ابهام قرار داد.
دراین خصوص با شهریار حیدری، عضو 
سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسلامی به گفتگو نشستیم که درادامه می 

خوانید:
-کشورهای منطقه وفرا منطقه ای در 
نظم نوین جهانی و تغییرات بین المللی 
که درحال رخ دادن است، به چه سمت 

و سویی خواهند رفت؟
 دراین نظم؛ مولفه های زیادی وجود دارد؛ 
خیلی از کشورها بالاخره باید تنظیم شوند 
و متاسفانه ایران هم جزو کشورهایی است 
که دستخوش این برنامه قرار می گیرد. 
واقعیتش ترامپ با توجه به اینکه یک 
ایدئولوژی خاصی نسبت به نظم جهانی دارد 
خب یقینا دردوره جدید ریاست جمهوریش 
یک نگاه و رویکرد جدیدی به نظم جهانی 
دارد. این نظم گاهی در بی نظمی تعریف 
می شود و دربرخورد با کشورها و ملت ها 
و دربرخورد با جریانات و گروههای مختلف 
سیاسی رسمی در جهان انجام می شود.با  
کمال تاسف درنظم نوین؛ آمریکا از رژیم 
صهیونیستی حمایت خواهد کرد و می 
خواهد با سایر کشورها برخورد کند. لذا از 
این جهت به نظرم رویکرد ترامپ که اگر 
قرار است با برقراری نظم نوین جهانی 
شروع شود؛ دنیا شاهد تحولات مختلف از 
جمله جنگ دراکثر نقاط جهان خواهد بود. 
اتفاقا با این برنامه بی نظمی ها و جنگ ها 
بیشتر خواهد شد. ممکن است با یک سری 
از معادلات در ایجاد تفرقه و تنش دربین 
کشورهای منطقه و خصوصا مسلمانان، به 

رژیم اسرائیل مشروعیت بدهد. به نظرم با 
نظم نوین جهانی که ترامپ به دنبالش است 
درواقع یک بی نظمی بزرگ درجهان اتفاق 
می افتد و شاید از منظر او بی نظمی و و تنش 

و جنگ در نظم تعریف می شود.
-در این بین وضعیت ایران چطور پیش 

بینی می شود؟
ببینید؛ ترامپ که هیچ وقت با ایران خوب 
نبوده و نیست و به طور کلی رویکرد 
آمریکا نسبت به جمهوری اسلامی ثابت 
بوده است. به هرحال همواره ایران را به 
عنوان یک قدرت اثرگذار و مانع حضور 
آمریکا در منطقه می دانند؛ همچنین ایران 
را درآگاهی بخشی به ملت ها موثر می 
دانند و از این جهت آمریکا ایران را به نوعی 
دشمن خودش می داند. مخصوصا ترامپ 
که رویکرد تندتری نسبت به کشور ما دارد. 
به هرحال امیدواریم بتوانیم در آینده مانع 
از اثرگذاری ترامپ بر نظام و کشوربه ویژه 
در حوزه ارتباط گیری و مخصوصا دررفع 

تحریم ها باشیم.
-این توانمندی و اختیار در دولت وجود 

دارد؟
به نظرم نگاه ما به آمریکا یک نگاه حاکمیتی 
است و صرفا نگاه دولت نیست، دولت هم 
دردل حاکمیت تعریف شده است. اما شخصا 
معتقدم که رویکرد دولت آقای پزشکیان 
تعامل با همه کشورها است. حتی آقای 

لاریجانی به عنوان مشاور رهبر رسما اعلام 
کرد که ما می توانیم با آمریکا ارتباط بگیریم 
مشروط براینکه جایگاه و منافع ملی و بین 
المللی کشورمان حفظ شود. همواره گفتیم 
که غیر از رژیم صهیونیستی با هر کشور 
دیگری می توانیم ارتباط  و تعامل و همکاری 
داشته باشیم. بنابراین با روی کار آمدن 
ترامپ دنیا شاهد تحولات جدید خواهد 
بود؛ ترامپ یک شخصیت ملی گرا است و 
ناسیونالیسم و به نوعی سایر قدرت ها برایش 

قابل هضم نیست. 
-البته نظرات علما و فقها برای پایان 
دادن به تخاصم با آمریکا متفاوت است. 
با توجه به این نقطه نظرات آیا تغییر 

معادلاتی خواهیم داشت؟
بله واقعیت این است که؛ نگاه مشترکی 

نسبت به این موضوع وجود ندارد یعنی 
دستگاهها چندان با یکدیگر هماهنگ 
نیستند و هر کدام یک نگاهی دارند. اما 
به هر حال باید به یک جمع بندی داخلی 
برسیم. دولت و مجلس هر کدام یک نگاهی 
به آمریکا و ارتباط با او دارند؛ ولی دولت 
چهاردهم شعارهایی را درحوزه بین المللی 
و ملی سرداد که درصورتی تحقق پیدا می 
کند که همه دستگاههای حاکمیتی با آن 
همراه باشند. قطعا دراین مسیر یک نکته 
بسیار مهم هم وجود دارد و آن حفظ شان و 
کرامت ایران است که باید دراولویت دستگاه 
دیپلماسی باشد. به عبارتی برقراری رابطه 
با کشورهای دیگر یک بحث است و حفظ 
‌شان ملی و بین المللی هم یک شرط اصلی

 است. 

با همه کشورها به جز اسرائیل رابطه برقرار می کنیم
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عضو سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس:


